ESTADO DE NAYARIT
Estado de Actividades

MUNICIPIO DE SANTIAGO IXCUINTLA NAYARIT

Usr: RIVERA Del 01/ene/2019 al 30/jun/2019 Fechay| 31/juli2019
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién | 01:56 p.m.
2019 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACI?N FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

$10,427,701.16
$3,138,843.03
$0.00

$0.00
$5,922,353.46
$255,623.62
$1,110,881.05

$0.00
$167,984,849.30

$163,156,026.00

$4,828,823.30
$483,913.34

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$483,913.34

$178,896,463.80

$107,887,646.85
$67,173,719.79
$19,171,896.65
$21,542,030.41
$20,165,148.91
$6,385,893.22
$0.00

$0.00
$1,402,359.97
$12,376,895.72
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$1,081,403.66

$1,081,403.66
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$10,610,841.23
$3,434,469.52
$0.00

$0.00
$5,967,856.51
$109,362.89
$1,099,152.31

$0.00
$186,184,374.21

$184,184,374.21

$2,000,000.00
$685,038.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$685,038.00

$197,480,253.44

$104,866,632.58
$69,561,486.59
$13,778,939.46
$21,526,206.53
$20,488,614.25
$6,353,229.58
$0.00

$0.00
$1,024,524.52
$13,110,860.15
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$228,332.96

$228,332.96
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $5,510,103.42 $3,774,520.24
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $5,510,103.42 $3,774,520.24
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSI?N P?BLICA $87,337,534.71 $13,104,815.68
INVERSI?N P?BLICA NO CAPITALIZABLE $87,337,534.71 $13,104,815.68
Total de Gastos y otras Pérdidas $221,981,837.55 $142,462,915.71
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -$43,085,373.75 $55,017,337.73

nancieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estad
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